連結子会社における相続サービスの業務提携に関するお知らせ

News Release
報道関係各位

2021 年 3 月 12 日

株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：本間英明）の

連結子会社である株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン信託（本社：東京都千代田区、代表取締

役：今中 弘明／以下「ＥＡＪ信託」）は、2021 年 4月より、明治安田生命保険相互会社（本社：東京都千代

田区、取締役 代表執行役社長：根岸 秋男／以下「明治安田生命」）とご遺族向けサービスの一つとして提

携した「戸籍取得代行サービス」を提供する事となりましたのでお知らせいたします。

【業務提携の概要】

１. 提供開始

2021 年 4 月 1 日（木）

２. サービスの概要

EAJ 信託は、2016 年 8 月より相続手続きサービスを提供しており、被相続人・相続人の居住地に関わら

ず、相続に付随する特定手続きをリーズナブルな価格で代行し、相続人の方にとって大きな負担となる

各種手続きをサポートしております。

この度、明治安田生命と EAJ 信託は、ご逝去に伴う明治安田生命の手続きに際し、ご事情によりお客さ

まご自身で戸籍謄（抄）本の取得が困難な場合、EAJ 信託が戸籍取得代行サービスをご提供いたしま

す。

【各社概要】

＜明治安田生命保険相互会社＞

所 在 地： 東京都千代田区丸の内 2-1-1

代 表 者： 取締役 代表執行役社長 根岸 秋男

設   立： 1881 年 7 月

＜株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン信託＞

所 在 地： 東京都千代田区大手町 2-2-1 新大手町ビル 4 階

代 表 者： 代表取締役 今中 弘明

設   立： 2014 年 5 月

【本件に関するお問合せ】

  ■ 株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン 経営企画部（広報 IR 担当）

    TEL: 03-6703-0505   E-mail: contact@ea-j.jp